
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение    Думы муниципального района 

от 14.12.2011 № 86   

принято Думой муниципального района 06 сентября 2012 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района 

от 18.12.2008 № 317, 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 322270,2 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  350309,1  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 28038,9 тыс. рублей»; 

1.2. пункт 20 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

на 2012 год и на плановый период 2013 - 2014 годы согласно приложению 14  к настоящему 

решению. 

2. Установить, что предельный объем муниципального долга на 2012 год и на плановый 

период 2013 и 2014 годов не должен превышать 50 процентов утвержденного общего 

годового объема доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района  на 

1 января 2013 года в сумме  23500,0 тыс. рублей на 1 января 2014 года в сумме   23500,0 тыс. 

рублей, на 1 января 2015 года в сумме  20050,0 тыс. рублей. 



4. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 

долга муниципального района  на 2012 год в размере 600,0 тыс. рублей, на 2013 год в 

размере 680,0 тыс. рублей, на 2014 год в размере 500,0 тыс. рублей. 

5. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

принадлежит Администрации муниципального района. 

6. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга муниципального района по 

муниципальным гарантиям муниципального района в валюте Российской Федерации на 01 

января 2013 года в сумме 1928,3 тыс. рублей, на 01 января 2014 года в сумме  1818,1 тыс. 

рублей, на 01 января 2015 года в сумме 1488,4 тыс. рублей. 

7. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального района в валюте 

Российской Федерации на 2012 и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно 

приложению 15  к настоящему решению.»; 

1.3. приложения 1 и 5 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в 

прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

06 сентября 2012 года 

№ 125 

Приложение 1  

 к решению Думы Парфинского 

муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района 

от 14.12.2011 №86 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2012 год 

и на плановый период 2013 и 2014годов"  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфинского 

муниципального района на 2012 год и на плановый период 

 2013 и 2014 годов 

тыс. руб 



Наименование источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 2012 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 28038,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 7000,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 7000,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций 

бюджетом муниципального района в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 7000,0 

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетом муниципального района 

кредитов от  кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 5000,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 

5000,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом 

муниципального района в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 05 0000 710 

5000,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской  Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
000 01 03 00 00 05 0000 810 0,0 



Наименование источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 2012 год 

Федерации 

в том числе: 

 

  

погашение задолженности по соглашению от 07 

сентября 2009 года № 2 000 01 03 00 00 05 0000 810 0,0 

погашение задолженности по соглашению от 17 

декабря 2009 года № 10 000 01 03 00 00 05 0000 810 0,0 

погашение задолженности по соглашению от 17 

декабря 2009 года № 10 000 01 03 00 00 05 0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 16038,9 

Изменение прочих остатков средств бюджета 

муниципального района 000 01 05 02 01 05 0000 000 16038,9 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
000 01 06 00 00 00 0000 000 

0,0 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 
000 01 06 04 00 00 0000 000 

0,0 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 000 01 06 04 00 00 0000 800 0,0 

Исполнение муниципальных гарантий муниципального 

района в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 000 01 06 04 00 05 0000 810 0,0 



Наименование источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 2012 год 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в  валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета муниципального района в  

валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 02 05 0000 640 

1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией стихийных бедствий 792 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
000 01 06 05 00 00 00000 500 

-1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджета 

муниципального района в  валюте Российской 

Федерации 000 2 01 06 05 02 05 0001 540 -1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией стихийных бедствий 000 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 

Приложение 5 

 к решению Думы Парфинского 

муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района 

от 14.12.2011 №86 «О бюджете Парфинского 



 муниципального района на 2012 год 

и на плановый период 2013 и 2014годов"  

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО        РАЙОНА 

тыс. руб 

Код главы 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников Наименование 

  

792 

  

  

Комитет финансов Парфинского муниципального района 

792 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района 

в валюте Российской Федерации 

792 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

792 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом муниципального района в валюте Российской Федерации 

792 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

792 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района 

792 01 05 02  01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района 

792 01 06 04 00 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий  муниципального района в валюте 

Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

792 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

792 01 06 05 02 05 0001 540 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 



Код главы 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников Наименование 

792 01 06 05 02 05 0002 540 

Бюджетных кредиты на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 

792 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из  бюджета муниципального района в валюте 

Российской Федерации 

792 01 06 05 02 05 0001 640 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 

792 01 06 05 02 05 0002 640 

Бюджетных кредиты на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 

 

    

Приложение 14  

 к решению Думы Парфинского 

муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района 

от 14.12.2011 №86 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2012 год 

и на плановый период 2013 и 2014годов"  

Программа муниципальных внутренних заимствований Парфинского муниципального 

района на 2012 год и на плановый период 2013                и  2014 годов 

                                                                                                 тыс.руб. 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2012 год 2013 год 

Всего заимствования 
12000,0 -3283,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
5000,0 -950,0 

привлечение 5000,0 0,0 



погашение 0,0 -950,0 

Кредиты, полученные муниципальным районом от кредитных 

организаций 
7000,0 -2333,0 

привлечение 7000,0 0,0 

погашение 0,0 -2333,0 

    

 Приложение 15 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Парфинского 

муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете Парфинского муниципального 

района на 2012 год и на  плановый период 2013 и  2014 годов» 

Программа муниципальных гарантий Парфинского муниципального района в валюте 

 Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  

1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Парфинского муниципального 

района в 2012 -2014 годах 

№ 

п/п 

Направление (цель) 

гарантирования 

Категория и (или) 

наименование принципала 

Сумма 

гарантирования, тыс. рублей 

Всего 

  ИТОГО   0,0 

  

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Парфинского муниципального района по возможным 

гарантийным случаям, в 2012-2014 годах 

  

Исполнение муниципальных  гарантий Парфинского муниципального района: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

на исполнение 

гарантий по 

Объем 
бюджетных 
ассигнований 
на исполнение 
гарантий по 
возможным 
гарантийным 
случаям, тыс. 



возможным 

гарантийным 

случаям, тыс. 

рублей, 2012 

год 

рублей, 2013 
год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета муниципального района 0 0 

За счет расходов бюджета муниципального района 0 0 

3. Перечень муниципальных гарантий Парфинского муниципального района в валюте 

Российской Федерации, действующих на 1 января 2012 года  

                                                                                                                                                                

                            (тыс. рублей) 

Наименование (цель) гарантирования Наименование принципала 

Остаточная сумма 

гарантии на 1 января 

2012 года 

По заимствованиям в рамках программы 

«Ипотечное жилищное кредитование 

Новгородской области на 2004-2008 годы» 

Новгородский областной фонд по 

ипотечному жилищному кредитованию 170,0 

По заимствованиям  в рамках программы 

«Социальное развитие села до 2010 года» 

Новгородский областной фонд по 

ипотечному жилищному кредитованию 1758,3 

В том числе: 

 

110,2 

  

329,7 

  

220,8 

  

360,0 



  

277,6 

  

460,0 

Всего:   1928,3 

  

 


	Дума муниципального района

